 465
Kapitelseite
対応システム/System ページ/Page
DA 466
DAH 492
L
高送りカッター
High Feed Milling

System DA
- End Mill
- Arbour Mounted Cutter
- Screw-in Cutter
- Indexable Inserts
L
468
LL
ミーリングシャンク
End Mill
DAM31 / DAM32
DIN 1835-B
型式
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap HWS
DAM31.016.D163.02B 2 16 16 79 17 15 54 3 DA3116
DAM31.020.D204.03B 3 20 20 86 21 19 59 3 DA3120
DAM31.025.D255.04B 4 25 25 97 27 24 64 3 DA3125
DAM31.032.D326.05B 5 32 32 106 32 31 68 3 DA3132
DAM32.020.D205.02B 2 20 20 87 22 19 19 4.8 DA3220
DAM32.025.D256.03B 3 25 25 102 32 24 64 4.8 DA3225
DAM32.032.D327.03B 3 32 32 106 32 31 68 4.8 DA3232
シャンク径 Ø 25 mm以上は2 箇所の平取りになります。
from Ø 25 mm 2 clamping flats
予備部品
Spare Parts

DAM31.025.D255.04B 030.2553.T8P T8PL
DAM31.032.D326.05B 030.2557.T8P T8PL
DAM32.020.D205.02B 030.3562.T10P T10PL
DAM32.025.D256.03B 030.3569.T10P T10PL
DAM32.032.D327.03B 030.3576.T10P T10PL
 469
Fräserschaft DAM31/DAM32...B Fasen
L
ミーリングシャンク
End Mill
DAM31
h6
型式
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap d6 d5 HWS
DAM31.411.D163.02B 2 10.4 16 80 20 15.8 59 2 16.9 15 DA3116
DAM31.414.D204.03B 3 14.4 20 87 23 18.8 62 2 20.9 19 DA3120
予備部品
Spare Parts
ミーリングシャンク
End Mill
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAM31.411.D163.02B 030.2541.T8P T8PL
DAM31.414.D204.03B 030.2547.T8P T8PL
L
470
LL
ミーリングシャンク
End Mill
DAM31
h6
型式
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap HWS
DAM31.020.D160.03A 3 20 19 52 17 16 35 3 DA3120
DAM31.025.D161.04A 4 25 24 55 20 16 35 3 DA3125
DAM31.032.D162.05A 5 32 31 60 25 16 35 3 DA3132
DAM31.032.D202.05A 5 32 31 60 25 20 35 3 DA3132
予備部品
Spare Parts
ミーリングシャンク
End Mill
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAM31.020.D160.03A 030.2547.T8P T8PL
DAM31.025.D161.04A 030.2553.T8P T8PL
DAM31.032.... 030.2557.T8P T8PL
 471
Fräserschaft DAM32...A
L
ミーリングシャンク
End Mill
DAM32
h6
型式
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap HWS
DAM32.020.D160.02A 2 20 19 52 17 16 35 4.5 DA3220
DAM32.025.D161.03A 3 25 24 55 20 16 35 4.5 DA3225
DAM32.032.D162.03A 3 32 31 60 25 16 35 4.5 DA3232
予備部品
Spare Parts
ミーリングシャンク
End Mill
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAM32.020.D160.02A 030.3562.T10P T10PL
DAM32.025.D161.03A 030.3569.T10P T10PL
DAM32.032.D162.03A 030.3576.T10P T10PL
L
472
LL
ミーリングシャンク
End Mill
DAM62
DIN 1835-B
図 = 右勝手バージョン
Picture = right hand cutting version
型式
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap HWS
DAM62.020.D20.4.02B 2 20 20 85 33 19 50 4.5 DA6200
DAM62.025.D25.5.03B 3 25 25 95 37 24 56 4.5 DA6200
DAM62.032.D32.6.04B 4 32 32 111 47 31 60 4.5 DA6200
予備部品
Spare Parts
ミーリングシャンク
End Mill
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAM62... 030.3070.T10P T10PL
 473
Aufsteckfräser DAM32
L
アーバー取付型カッター
Arbour Mounted Cutter
DAM32
図 = 右勝手バージョン
Picture = right hand cutting version
型式
Part number
Z Ds ap h2 h d5 d2 l2 b C dK HWS
DAM32.040.A1635.04 4 40 4.8 34.4 35 16 16 22 8.4 5.6 33 DA3232
DAM32.050.A2240.05 5 50 4.8 39.4 40 19.5 22 24 10.4 6.3 41 DA3232
DAM32.063.A2745.06 6 63 4.8 44.4 45 21.5 27 27 12.4 7 49 DA3232
予備部品
Spare Parts
アーバー取付型カッター
Arbour Mounted Cutter
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAM32... 030.3576.T10P T10PL
L
474
LL
アーバー取付型カッター
Arbour Mounted Cutter
DAM62
図 = 右勝手バージョン
Picture = right hand cutting version
型式
Part number
Z Ds ap h2 h d5 d2 l2 b C dK HWS
DAM62.0040.A16.05 5 40 4.5 34 35 16 16 21.5 8.4 5.6 33 DA6200
DAM62.0050.A22.06 6 50 4.5 39 40 19.5 22 23.5 10.4 6.3 41 DA6200
DAM62.0063.A22.08 8 63 4.5 39 40 19.5 22 24 10.4 6.3 49 DA6200
DAM62.0080.A27.10 10 80 4.5 49 50 21.5 27 27.5 12.4 7 59 DA6200
予備部品
Spare Parts
アーバー取付型カッター
Arbour Mounted Cutter
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAM62... 030.3070.T10P T10PL
 475
Einschraubfräser DAM31/DAM32...B
L
スクリューインカッター
Screw-in cutter
DAM31 / DAM32
型式
Part number
Z Ds l1 l2 d1 ap d2 d4 SW HWS HMS
DAM31.016.M083.02B 2 16 38 20 15 3 M8 13 10 DA3116 08001
DAM31.020.M104.03B 3 20 45 25 19 3 M10 18 15 DA3120 10001
DAM31.025.M125.04B 4 25 52 30 24 3 M12 21 17 DA3125 12001
DAM31.032.M166.05B 5 32 58 35 31 3 M16 29 24 DA3132 16001
DAM32.020.M104.02B 2 20 45 25 19 4.8 M10 18 15 DA3220 10001
DAM32.025.M125.03B 3 25 52 30 24 4.8 M12 21 17 DA3225 12001
DAM32.032.M166.03B 3 32 58 35 31 4.8 M16 29 24 DA3232 16001
予備部品
Spare Parts
スクリューインカッター
Screw-in cutter

DAM31.032.M166.05B 030.2557.T8P T8PL
DAM32.020.M104.02B 030.3562.T10P T10PL
DAM32.025.M125.03B 030.3569.T10P T10PL
DAM32.032.M166.03B 030.3576.T10P T10PL
L
476
LL
スクリューインカッター
Screw-in cutter
DAM31 / DAM32
型式
Part number
Z Ds l1 l2 d1 ap d2 d4 d5 d6 SW HWS HMS
DAM31.411.M083.02B 2 10.5 38 20 15.8 2 M8 13 15 16.9 10 DA3116 08001
DAM31.414.M104.03B 3 14.4 45 25 19.8 2 M10 18 19 20.9 15 DA3120 10001
DAM32.417.M125.03B 3 17.6 52 30 24.8 3.2 M12 21 24 28.3 17 DA3225 12001
予備部品
Spare Parts
スクリューインカッター
Screw-in cutter
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAM31.411.M083.02B 030.2541.T8P T8PL
DAM31.414.M104.03B 030.2547.T8P T8PL
DAM32.417.M125.03B 030.3569.T10P T10PL
 477
Einschraubfräser DAM62
L
スクリューインカッター
Screw-in cutter
DAM62
図 = 右勝手バージョン
Picture = right hand cutting version
型式
Part number
Z Ds l1 l2 d1 ap d2 d4 SW HWS HMS
DAM62.025.M12.5.03 3 25 57 35 24 4.5 M12 21 17 DA6200 12001
DAM62.032.M16.6.04 4 32 66 43 31 4.5 M16 29 24 DA6200 16001
予備部品
Spare Parts
スクリューインカッター
Screw-in cutter
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAM62... 030.3070.T10P T10PL
L
478
LL
アダプター
Adaptor
MD
DIN 1835-B
型式
Part number
l1 l2 l3 d d4 d2
MD13.02.00.D16B 73 14 53 16 13 M8
MD18.04.00.D20B 80 20 55 20 18 M10
MD21.06.00.D25B 91 23 61 25 21 M12
MD29.08.00.D32B 100 29 65 32 29 M16
シャンク径 Ø 25 mm以上は2 箇所の平取りになります。
from Ø 25 mm 2 clamping flats
 479
Aufnahme MD 85°
L
アダプター
Adaptor
MD
DIN 1835-B
型式
Part number
l1 l2 l3 d d4 d2 α
MD13.02.85.D20B 105 7 55 20 13 M8 85°
MD18.04.85.D25B 115 10 61 25 18 M10 85°
MD21.06.85.D32B 140 8 65 32 21 M12 85°
MD29.08.85.D40B 150 8 75 40 29 M16 85°
シャンク径 Ø 25 mm以上は2 箇所の平取りになります。
from Ø 25 mm 2 clamping flats
L
480
LL
レデューサー
Reducer
MD
型式
Part number
l1 l2 l3 d1 d2 d3 d4 SW α
MD18.02.77.M10 49 6 20 13 M8 M10 18 15 77.5°
MD21.04.77.M12 56 10 22 18 M10 M12 21 17 77.5°
MD29.06.77.M16 52 6 23 21 M12 M16 29 24 77.5°
 481
Verlängerung MD
L
エクステンション
Extension
MD
型式
Part number
l1 l2 l3 d2 d3 d4 SW
MD13.02.00.M08 48 30 18 M8 M8 13 10
MD18.04.00.M10 55 35 20 M10 M10 18 15
MD21.06.00.M12 57 35 22 M12 M12 21 17
MD29.08.00.M16 58 35 23 M16 M16 29 24
L
482
LL
インサート
Indexable insert
DA31
▲ 在庫品
on stock
Δ 4週間
4 weeks
超硬材種
Carbide grades
型式
Part number
Ds ap a h rx HIS
SA
4B
TA
45
DA31.016.A.00 16 3 3 3.1 - DA3116 ▲ ▲
DA31.016.A.02 16 3 3 3.1 0.2 DA3116 ▲ ▲
DA31.016.A.04 16 3 3 3.1 0.4 DA3116 ▲ ▲
DA31.020.A.00 20 3 3 3.1 - DA3120 Δ ▲
DA31.020.A.02 20 3 3 3.1 0.2 DA3120 ▲ ▲
DA31.020.A.04 20 3 3 3.1 0.4 DA3120 ▲ ▲
DA31.025.A.00 25 3 3 3.1 - DA3125 ▲
DA31.025.A.02 25 3 3 3.1 0.2 DA3125 ▲ ▲
DA31.025.A.04 25 3 3 3.1 0.4 DA3125 ▲ Δ
DA31.032.A.00 32 3 3 3.1 - DA3132
DA31.032.A.02 32 3 3 3.1 0.2 DA3132 ▲ ▲
DA31.032.A.04 32 3 3 3.1 0.4 DA3132 ▲ ▲
TA45: アルミ加工用、仕上げ加工用
SA4B: 難削材加工用
Carbide grade TA45 preferred for easy to machine materials, aluminium and
finishing. Carbide grade SA4B preferred for middle and difficult to machine materials.

Indexable insert
DA32
▲ 在庫品
on stock
Δ 4週間
4 weeks
超硬材種
Carbide grades
型式
Part number
Ds ap a h rx HIS
SA
4B
TA
45
DA32.020.A.00 20 4.8 4.6 4.7 - DA3220 Δ Δ
DA32.020.A.02 20 4.8 4.6 4.7 0.2 DA3220 ▲ Δ
DA32.020.A.04 20 4.8 4.6 4.7 0.4 DA3220 ▲
DA32.020.A.08 20 4.8 4.6 4.7 0.8 DA3220 ▲ ▲
DA32.020.A.10 20 4.8 4.6 4.7 1 DA3220 ▲ ▲
DA32.025.A.00 25 4.8 4.6 4.7 - DA3225 Δ Δ
DA32.025.A.02 25 4.8 4.6 4.7 0.2 DA3225 ▲ Δ
DA32.025.A.04 25 4.8 4.6 4.7 0.4 DA3225 ▲ ▲
DA32.025.A.08 25 4.8 4.6 4.7 0.8 DA3225 ▲ ▲
DA32.025.A.10 25 4.8 4.6 4.7 1 DA3225 Δ ▲
DA32.032.A.00 32 4.8 4.6 4.7 - DA3232 Δ Δ
DA32.032.A.02 32 4.8 4.6 4.7 0.2 DA3232 ▲ ▲
DA32.032.A.04 32 4.8 4.6 4.7 0.4 DA3232 ▲ ▲
DA32.032.A.08 32 4.8 4.6 4.7 0.8 DA3232 ▲ ▲
DA32.032.A.10 32 4.8 4.6 4.7 1 DA3232 ▲ ▲
P ● ●
M ● ●
K ● ●
N ● ●

LL
インサート
Insert
DA32
▲ 在庫品
on stock
Δ 4週間
4 weeks
超硬材種
Carbide grades
型式
Part number
Ds ap a h rx b x 45° HIS
HD
05
DA32.020.25.02.C 20 3.8 3.5 4.7 0.2 - DA3220 ▲
DA32.020.25.X2.C 20 3.8 3.5 4.7 - 0.2 DA3220 Δ
DA32.025.25.02.C 25 3.8 3.5 4.7 0.2 - DA3225 ▲
DA32.025.25.X2.C 25 3.8 3.5 4.7 - 0.2 DA3225 Δ
DA32.032.25.02.C 32 3.8 3.5 4.7 0.2 - DA3232 ▲
DA32.032.25.X2.C 32 3.8 3.5 4.7 - 0.2 DA3232 ▲
P -
M -
K -
N ●
S -
H -
 485
Kopie-von-Schneidplatte DA32 bestückt
L
インサート
Insert
DA32
▲ 在庫品
on stock
Δ 4週間
4 weeks
超硬材種
Carbide grades
型式
Part number
Ds ap a h rx HIS
PD
75
DA32.020.25.02.P 20 3.8 3.5 4.7 0.2 DA3220 ▲
DA32.025.25.02.P 25 3.8 3.5 4.7 0.2 DA3225 ▲
DA32.032.25.02.P 32 3.8 3.5 4.7 0.2 DA3232 ▲
P -
M -
K -
N ●

System DAH
- End Mill
- Arbour Mounted Cutter
- Screw-in Cutter
- Indexable Inserts
L
494
LL
ミーリングシャンク
End Mill
DAHM25
h6
型式
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap HWS
DAHM.25.012.D122.02B 2 12 12 61.5 15 11 45 1 DAH25
DAHM.25.016.D163.03B 3 16 16 69.5 20 14.5 48 1 DAH25
DAHM.25.020.D204.03B 3 20 20 76.5 25 18 50 1 DAH25
予備部品
Spare Parts
ミーリングシャンク
End Mill
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAHM.25.012.D122.02B 030.2547.T8P T8PL
DAHM.25.... 030.2553.T8P T8PL
 495
Fräserschaft DAHM25 nicht Schrumpfbar
L
ミーリングシャンク
End Mill
DAHM25
DIN 1835-B
型式
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap HWS
DAHM.25.012.D124.02B 2 12 12 82.5 36 11.5 45 1 DAH25
DAHM.25.016.D165.02B 2 16 16 97.5 48 15.4 48 1 DAH25
DAHM.25.016.D165.03B 3 16 16 97.5 48 15.4 48 1 DAH25
DAHM.25.020.D206.03B 3 20 20 111.5 60 19 50 1 DAH25
DAHM.25.025.D257.04B 4 25 25 132.5 75 24 56 1 DAH25
予備部品
Spare Parts
ミーリングシャンク
End Mill
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAHM.25.012.D124.02B 030.2547.T8P T8PL
DAHM.25.... 030.2553.T8P T8PL
L
496
LL
スクリューインカッター
Screw-in cutter
DAHM25
型式
Part number
Z Ds l1 l2 d1 ap d2 d4 HWS HMS
DAHM.25.012.M062.02 2 12 26 13.5 11 1 M6 11.5 DAH25 6001
DAHM.25.016.M083.02 2 16 39 20.5 13 1 M8 15.4 DAH25 08001
DAHM.25.016.M083.03 3 16 39 20.5 13 1 M8 15.4 DAH25 08001
DAHM.25.020.M104.03 3 20 45 25.5 18 1 M10 19 DAH25 10001
DAHM.25.025.M125.04 4 25 50 28 21 1 M12 24 DAH25 12001
予備部品
Spare Parts
スクリューインカッター
Screw-in cutter

n =
vc =
fz =
vf =
Q =
L
500
LL
ミーリングシャンク
End Mill
DAHM37
DIN 1835-A
型式
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap HWS
DAHM.37.020.D204.02B 2 20 20 87 34 19 50 1.2 DAH37
DAHM.37.025.D255.03B 3 25 25 101 41 24 56 1.2 DAH37
DAHM.37.032.D326.04B 4 32 32 111 47 31 60 1.2 DAH37
予備部品
Spare Parts
ミーリングシャンク
End Mill
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAHM... 030.3070.T10P T10PL
 501
Einschraubfräser DAHM37
L
スクリューインカッター
Screw-in cutter
DAHM37
型式
Part number
Z Ds l1 l2 d1 ap d2 d4 SW HWS HMS
DAHM.37.020.M104.02 2 20 45 25 19 1.2 M10 18 15 DAH37 10001
DAHM.37.025.M125.03 3 25 52 30 24 1.2 M12 21 17 DAH37 12001
DAHM.37.032.M166.04 4 32 58 35 31 1.2 M16 29 24 DAH37 16001
DAHM.37.040.M166.05 5 40 58 35 39 1.2 M16 29 24 DAH37 16001
予備部品
Spare Parts
スクリューインカッター
Screw-in cutter
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAHM... 030.3070.T10P T10PL
L
502
LL
アーバー取付型カッター
Arbour Mounted Cutter
DAHM37
図 = 右勝手バージョン
Picture = right hand cutting version
型式
Part number
Z Ds ap h2 h d5 dK l2 b C d2 HWS
DAHM.37.040.A1635.05 5 40 1.2 34.4 35 16 33 22 8.4 5.6 16 DAH37
DAHM.37.050.A2235.06 6 50 1.2 39.4 40 19.5 41 24 10.4 6.3 22 DAH37
DAHM.37.063.A2240.07 7 63 1.2 39.4 40 19.5 49 24 10.4 6.3 22 DAH37
DAHM.37.063.A2740.07 7 63 1.2 44.4 45 21.5 49 27 12.4 7 27 DAH37
DAHM.37.080.A3245.08 8 80 1.2 54.4 55 29.5 59 33 12.4 8 32 DAH37
予備部品
Spare Parts
アーバー取付型カッター
Arbour Mounted Cutter

vc =
fz =
vf =
Q =
 507
L
ミーリングシャンク
End Mill
DAHM82
DIN 1835-B
図 = 右勝手バージョン
Picture = right hand cutting version
型式
Part number
Z Ds d l1 l3 ap nmax HWS
DAHM.82.020.D204.02B 2 20 20 87 50 1 21000 DAH82
DAHM.82.025.D255.03B 3 25 25 101 56 1 18500 DAH82
DAHM.82.032.D326.04B 4 32 32 111 60 1 16500 DAH82
DAHM.82.035.D326.04B 4 35 32 111 60 1 15500 DAH82
DAHM.82.040.D326.05B 5 40 32 111 60 1 14500 DAH82
予備部品
Spare Parts
ミーリングシャンク
End Mill
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAHM... 030.3070.T10P T10PL
L
508
LL
スクリューインカッター
Screw-in cutter
DAHM82
図 = 右勝手バージョン
Picture = right hand cutting version
型式
Part number
Z Ds l1 l2 d4 ap d2 SW nmax HWS HMS
DAHM.82.020.M104.02 2 20 45 25 18 1 M10 15 21000 DAH82 10001
DAHM.82.025.M125.03 3 25 52 30 21 1 M12 17 18500 DAH82 12001
DAHM.82.032.M166.04 4 32 58 35 29 1 M16 24 16500 DAH82 16001
DAHM.82.035.M166.04 4 35 58 35 29 1 M16 24 15500 DAH82 16001
DAHM.82.040.M166.05 5 40 58 35 29 1 M16 24 14500 DAH82 16001
予備部品
Spare Parts
スクリューインカッター
Screw-in cutter
ねじ
Clamping Screw
トルクスレンチ
TORX PLUS® Wrench
DAHM... 030.3070.T10P T10PL
 509
L
アーバー取付型カッター
Arbour Mounted Cutter
DAHM82
図 = 右勝手バージョン
Picture = right hand cutting version
型式
Part number
Z Ds ap h2 h d5 dK l2 b C d2 nmax HWS
DAHM.82.040.A1635.05 5 40 1 33.5 35 16 33 22 8.4 5.6 16 14500 DAH82
DAHM.82.042.A1635.05 5 42 1 33.5 35 16 33 22 8.4 5.6 16 14000 DAH82
DAHM.82.050.A2240.06 6 50 1 38.5 40 19.5 41 24 10.4 6.3 22 13000 DAH82
DAHM.82.052.A2240.06 6 52 1 38.5 40 19.5 41 24 10.4 6.3 22 13000 DAH82
DAHM.82.063.A2240.07 7 63 1 38.5 40 19.5 41 24 10.4 6.3 22 13000 DAH82
予備部品
Spare Parts
アーバー取付型カッター
Arbour Mounted Cutter

M ο ● ●
K ο ● ●
N ο ● ●
S ο - -
H - - -
 511
L
アーバー取付型カッター
Arbour Mounted Cutter
DAHM84
図 = 右勝手バージョン
Picture = right hand cutting version
型式
Part number
Z Ds ap h2 h d5 dK l2 b C d2 nmax HWS
DAHM.84.050.A2240.04 4 50 1.5 38 40 16.5 41 25 10.4 6.3 22 8000 DAH84
DAHM.84.052.A2240.04 4 52 1.5 38 40 16.5 41 25 10.4 6.3 22 7500 DAH84
DAHM.84.063.A2240.05 5 63 1.5 38 40 19.5 49 25 10.4 6.3 22 6500 DAH84
DAHM.84.066.A2240.05 5 66 1.5 38 40 19.5 49 25 10.4 6.3 22 6500 DAH84
DAHM.84.080.A2750.06 6 80 1.5 48 50 21.5 59 28 12.4 7 27 5500 DAH84
DAHM.84.085.A2750.06 6 85 1.5 48 50 21.5 59 28 12.4 7 27 5500 DAH84
DAHM.84.100.A3250.07 7 100 1.5 48 50 30 80 33 14.4 8 32 5000 DAH84
DAHM.84.125.A4063.08 8 125 1.5 61 63 56 89 35 16.4 9 40 4000 DAH84
予備部品
Spare Parts
アーバー取付型カッター
Arbour Mounted Cutter

▲ 在庫品
on stock
Δ 4週間
4 weeks
超硬材種
Carbide grades
型式
Part number
ap a h rx HIS
IG
6B
SA
4B
SC
6A
DAH.84.030.S.12 1.5 9.8 7 1.2 DAH84 ▲ ▲ ▲
ポジティブ形状
positive geometry
P ● ● ●
M ο ● ●